



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2025 г.

№ 210-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 26.10.2011
№ 382-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 26.10.2011 № 382-п «Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых на основании утвержденного технического проекта в границах предоставленных им в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» участков недр» внести следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых на основании утвержденного технического проекта в границах предоставленных им в соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах» участков недр (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации «О недрах».».

2. В пункте 2 после слова «далее – пользователь недр») заменить словами «(далее – пользователь недр)».

3. В абзаце втором пункта 3 слова «лицензии на право пользования» заменить словами «лицензии на пользование».
4. В пункте 5 слова «с момента» заменить словами «с даты».
5. В пункте 6, подпункте 2 пункта 8 слова «настоящего порядка» заменить словом «Порядка».
6. В абзаце первом пункта 8 слово «настоящего» исключить.
7. В пунктах 9,12 слово «настоящим» исключить.

Губернатор области



А.В. Моор